



**ESTADO DO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

**AVISO DE PUBLICAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, na forma que indica o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público a necessidade da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, conforme projeto básico, em anexo. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do presente aviso, que se encerrará no dia **07 de fevereiro de 2024**. As propostas poderão ser entregues, em original, no setor de cotações de preços da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, localizado na Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro, em São João do Jaguaribe-CE, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico:

**[licitacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br](mailto:licitacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br)**

São João do Jaguaribe-CE-CE, 02 de fevereiro de 2024.

  
GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE  
Secretária de Educação



**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**  
R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000  
Cnpj: 07.891.690/0001-65

## COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

### Informações do protocolo

Número de protocolo:	2024.02.05-0001
Tipo de recebimento:	E-MAIL
Data/hora do início do recebimento:	05/02/2024 10:47:41
Data/hora do fim do recebimento:	07/02/2024 10:48:00

COMPRAS E SERVIÇOS

### Informações da publicação

Responsável:	GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE
IP da máquina:	10.0.0.149
Computador:	LICITACAO-03
Data/hora da inserção do registro:	05/02/2024 10:47:41
Data/hora do envio do edital:	05/02/2024 10:48:21

### INFORMAÇÕES DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

## ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima citado está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

[www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=70](http://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=70)

Sao Joao do Jaguaribe/Ce, 5 de Fevereiro de 2024.

  
**Glauriana Maria da Silva Leite**  
Responsável

**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000  
Cnpj: 07.891.690/0001-65

[www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=70](http://www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=70)





# MERCANTIL BELA VISTA



À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE

## PROPOSTA DE PREÇO

Apresento minha oferta de preços para AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo valor global de **43.613,75 (quarenta e três mil seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg	KG	180	CAETÊ	R\$ 4,55	R\$ 819,00
2	ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPÃO DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L	GARRAFAO	200	CRISTALINA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
3	AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g	CAIXA	40	KIMIMO	R\$ 3,45	R\$ 138,00
4	ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg	KG	180	REALENGO	R\$ 5,20	R\$ 936,00
5	SUCO EM CAIXA DE 200ML, SABORES (GOIABA, CAJU, UVA, MORANGO, MARACUJÁ)	UNIDADE	2.000	JANDAIA	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
6	BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	BANDEJA	150	VALE	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
7	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO MARIA 350g	PACOTE	80	FORTALEZA	R\$ 6,30	R\$ 504,00
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	PACOTE	80	FORTALEZA	R\$ 5,50	R\$ 440,00
9	CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	PACOTE	50	PILÃO	R\$ 8,60	R\$ 430,00
10	CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG	95	LAREDO	R\$ 35,00	R\$ 3.325,00
11	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA	KG	95	LAREDO	R\$ 17,00	R\$ 1.615,00
12	CARNE FRANGO, TIPO FILÉ DO PEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	60	SADIA	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
13	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	15	MALIBRU	R\$ 28,50	R\$ 427,50
14	CREME DE LEITE 200g	caixeta	130	TRIANGULO	R\$ 2,50	R\$ 325,00
15	ERVILHA EM CONSERVA 200G	SACHE	100	FUGINI	R\$ 2,35	R\$ 235,00
16	EXTRATO DE ALHO - 500ML	TUBO	100	FOLHA VERDE	R\$ 2,65	R\$ 265,00
17	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1Kg	PACOTE	50	DONA MARIA	R\$ 4,90	R\$ 245,00
18	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1kg	PACOTE	50	DONA MARIA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1Kg	PACOTE	15	AMARESCO	R\$ 5,70	R\$ 85,50
20	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, TIPO CLASSE CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	20	AMARESCO	R\$ 9,90	R\$ 198,00
21	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	20	AMARESCO	R\$ 8,80	R\$ 176,00
22	FEIJÃO PRETO	KG	20	AMARESCO	R\$ 11,10	R\$ 222,00
23	FLOCOS DE CEREAL (MILHO), TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g	PACOTE	60	CLARAMIL	R\$ 1,90	R\$ 114,00
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200g	PACOTE	60	ITAMBÉ	R\$ 7,05	R\$ 423,00
25	LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g	CAIXA	60	TRIANGULO	R\$ 4,40	R\$ 264,00
26	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA	KG	30	PERDIGÃO	R\$ 25,00	R\$ 750,00
27	LINGUIÇA, TIPO CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	KG	30	AURORA	R\$ 21,00	R\$ 630,00
28	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 400g	PACOTE	60	BOM SABOR	R\$ 3,00	R\$ 180,00
29	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS	PACOTE	40	BRANDINI	R\$ 4,00	R\$ 160,00



ORESTES LIMA MAIA - ME (MERCANTIL BOM PREÇO)

Rua Joaquim Ferreira, nº 203 - Bela Vista - CEP 62965-000 - São João do Jaguaribe/CE, MAIA:028913  
CNPJ: 02.891.302/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.275765-2

ORESTES  
LIMA  
02000122

Assinado de forma digital por ORESTES LIMA  
MAIA:02891302000122  
Dados: 2024.02.06 16:37:15 -03'00'



# MERCANTIL BELA VISTA



	ADICIONAIS 500g					
30	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 500g	SACHE	30	ARISCO	R\$ 10,15	R\$ 304,50
31	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g	POTE	15	ISIS	R\$ 23,00	R\$ 345,00
32	MARGARINA VEGETAL POTE 500g	POTE	68	PURO SABOR	R\$ 6,25	R\$ 425,00
33	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g	SACHE	110	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 330,00
34	OLEO VEGETAL COMESTIVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	TUBO	40	SOYA	R\$ 8,15	R\$ 326,00
35	PAO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g	PACOTE	550	RABELO	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
36	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA - 2 LITROS	GARRAFA	65	SUKITA	R\$ 5,80	R\$ 377,00
37	REFRIGERANTE, SABOR GUARANA - 2 LITROS	GARRAFA	50	KUAT	R\$ 6,90	R\$ 345,00
38	REFRIGERANTE, SABOR UVA - 2 LITROS	GARRAFA	48	FANTA	R\$ 7,50	R\$ 360,00
39	REFRIGERANTE, SABOR COLA - 2 LITROS	GARRAFA	55	COCA-COLA	R\$ 10,50	R\$ 577,50
40	SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg	KG	20	MAR E SAL	R\$ 1,20	R\$ 24,00
41	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE	KG	100	PERDIGÃO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
2	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	100	FRUTABOIA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
43	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	80	FRUTABOIA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
44	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	90	FRUTABOIA	R\$ 3,90	R\$ 351,00
45	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	90	FRUTABOIA	R\$ 3,90	R\$ 351,00
46	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	UNIDADE	50	FOLHA VERDE	R\$ 1,45	R\$ 72,50
47	DUETO LATA 200g	UNIDADE	60	FUGINI	R\$ 3,75	R\$ 225,00
48	CATCHUP 400g	UNIDADE	45	QUERO	R\$ 6,95	R\$ 312,75
49	MASSA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA 1KG	KG	75	LOPES	R\$ 7,00	R\$ 525,00
50	LEITE CONDENSADO TP 395 ML	UNIDADE	30	TRIANGULO	R\$ 4,40	R\$ 132,00
51	ACHOCOLATADO EM PÓ CHOCOLLATO, SACHÊ 700g	PCT	45	3 CORAÇÕES	R\$ 12,50	R\$ 562,50
52	CEREAL NESTON 210g	PCT	80	NESTLÉ	R\$ 6,05	R\$ 484,00
53	CEREAL MUCILON DE ARROZ E AVEIA 230g	UNIDADE	50	NESTLÉ	R\$ 5,65	R\$ 282,50
54	BATATA PALHA TRADICIONAL 105g	PCT	80	YOKI	R\$ 6,50	R\$ 520,00
55	PALITO DENTE CX 100 UND	CX	35	GINA	R\$ 1,20	R\$ 42,00
56	CANELA EM PÓ 35g	UNIDADE	40	MARATÁ	R\$ 7,80	R\$ 312,00
57	FARINHA LACTA ORIGINAL 210g	PCT	63	NESTLÉ	R\$ 6,00	R\$ 378,00
58	QUEIJO TIPO QUALHO.	KG	150	ISIS	R\$ 48,50	R\$ 7.275,00
59	URUCUM (COLORIFICO), MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100g	PACOTE	50	MARATÁ	R\$ 1,05	R\$ 52,50
						R\$ 43.613,75

Validade desta oferta: 60 dias

São João do Jaguaribe, 06 de fevereiro de 2024.

ORESTES LIMA

MAIA:02891302000122

Assinado de forma digital por

ORESTES LIMA

MAIA:02891302000122

Dados: 2024.02.06 16:36:47 -03'00'

ORESTES LIMA MAIA

CPF: 448.793.963-68



ORESTES LIMA MAIA - ME (MERCANTIL BOM PREÇO)

Rua Joaquim Ferreira, nº 203 - Bela Vista - CEP 62965-000 - São João do Jaguaribe/CE.

CNPJ: 02.891.302/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.275765-2

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

## PESQUISA DE PREÇO



DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	<b>AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg</b>	KG	180	CAETE	R\$ 4,85	R\$ 872,24
2	<b>ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L</b>	GARRAFAO	200	CRISTAL	R\$ 7,46	R\$ 1.491,00
3	<b>AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g</b>	CAIXA	40	APTI	R\$ 3,67	R\$ 146,97
4	<b>ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg</b>	KG	180	DONA BELLA	R\$ 5,54	R\$ 996,84
5	<b>SUCO EM CAIXA DE 200ML, SABORES (GOIABA, CAJU, UVA, MORANGO, MARACUJÁ)</b>	UNIDADE	2.000	DA FRUTA	R\$ 1,70	R\$ 3.408,00
6	<b>BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30</b>	BANDEJA	150	TIJUCA	R\$ 23,43	R\$ 3.514,50
7	<b>BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO MARIA 350g</b>	PACOTE	80	SUPRADELY	R\$ 6,71	R\$ 536,76
8	<b>BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 350g</b>	PACOTE	80	SUPRADELY	R\$ 5,86	R\$ 468,60
9	<b>CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g</b>	PACOTE	50	PURO	R\$ 9,16	R\$ 457,95
10	<b>CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA</b>	KG	95	LAREDO	R\$ 37,28	R\$ 3.541,13
11	<b>CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA</b>	KG	95	CAMARA	R\$ 18,11	R\$ 1.719,98
12	<b>CARNE FRANGO, TIPO FILÉ DO PEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO</b>	KG	60	MISTERFRANGO	R\$ 22,90	R\$ 1.373,85
13	<b>CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL</b>	KG	15	KITANO	R\$ 30,35	R\$ 455,29
14	<b>CREME DE LEITE 200g</b>	caixeta	130	BETANIA	R\$ 2,66	R\$ 346,13
15	<b>ERVILHA EM CONSERVA 200G</b>	SACHE	100	FUGINI	R\$ 2,50	R\$ 250,28
16	<b>EXTRATO DE ALHO - 500ML</b>	TUBO	100	FOLHA VERDE	R\$ 2,82	R\$ 282,23
17	<b>FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1Kg</b>	PACOTE	50	DONAMARIA	R\$ 5,22	R\$ 260,93
18	<b>FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1kg</b>	PACOTE	50	DONAMARIA	R\$ 5,33	R\$ 266,25
19	<b>FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE</b>	PACOTE	15	REALEZA	R\$ 6,07	R\$ 91,06

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751



	BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1Kg					
20	<b>FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, TIPO CLASSE CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG</b>	KG	20	LETICIA	R\$ 10,54	R\$ 210,87
21	<b>FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG</b>	KG	20	LETICIA	R\$ 9,37	R\$ 187,44
22	<b>FEIJÃO PRETO</b>	KG	20	LETICIA	R\$ 11,82	R\$ 236,43
23	<b>FLOCOS DE CEREAL (MILHO), TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g</b>	PACOTE	60	RAINHA	R\$ 2,02	R\$ 121,41
24	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200g</b>	PACOTE	60	BETANIA	R\$ 7,51	R\$ 450,50
25	<b>LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g</b>	CAIXA	60	BETANIA	R\$ 4,69	R\$ 281,16
26	<b>LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA</b>	KG	30	POLEALIMENTO	R\$ 26,63	R\$ 798,75
27	<b>LINGUIÇA, TIPO CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA</b>	KG	30	AURORA	R\$ 22,37	R\$ 670,95
28	<b>MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 400g</b>	PACOTE	60	BOM SABOR	R\$ 3,20	R\$ 191,70
29	<b>MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 500g</b>	PACOTE	40	BRANDINI	R\$ 4,26	R\$ 170,40
30	<b>MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 500g</b>	SACHE	30	MARIA	R\$ 10,81	R\$ 324,29
31	<b>MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g</b>	POTE	15	BETANIA	R\$ 24,50	R\$ 367,43
32	<b>MARGARINA VEGETAL POTE 500g</b>	POTE	68	PURO SABOR	R\$ 6,66	R\$ 452,63
33	<b>MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g</b>	SACHE	110	FUGINI	R\$ 3,20	R\$ 351,45
34	<b>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml</b>	TUBO	40	SOYA	R\$ 8,68	R\$ 347,19
35	<b>PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g</b>	PACOTE	550	RENOPAN	R\$ 5,86	R\$ 3.221,63
36	<b>REFRIGERANTE, SABOR LARANJA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	65	SUKITA	R\$ 6,18	R\$ 401,51
37	<b>REFRIGERANTE, SABOR GUARANA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	50	KUAT	R\$ 7,35	R\$ 367,43
38	<b>REFRIGERANTE, SABOR UVA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	48	FANTA	R\$ 7,99	R\$ 383,40
39	<b>REFRIGERANTE, SABOR COLA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	55	COCA-COLA	R\$ 11,18	R\$ 615,04
40	<b>SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg</b>	KG	20	DELICIA	R\$ 1,28	R\$ 25,56

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM

TELEFONE: (88)9.9234-6751

**DV**

DISTRIBUIDORA



4 1	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE	KG	100	PERDIGÃO	R\$ 17,04	R\$ 1.704,00
4 2	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	100	JANDAIA	R\$ 4,15	R\$ 415,35
4 3	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	80	JANDAIA	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40
4 4	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	90	DA FRUTA	R\$ 4,15	R\$ 373,82
4 5	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	90	DA FRUTA	R\$ 4,15	R\$ 373,82
4 6	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	UNIDADE	50	REGINA	R\$ 1,54	R\$ 77,21
4 7	DUETO LATA 200g	UNIDADE	60	FUGINI	R\$ 3,99	R\$ 239,63
4 8	CATCHUP 400g	UNIDADE	45	QUERO	R\$ 7,40	R\$ 333,08
4 9	MASSA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA 1KG	KG	75	LOPES	R\$ 7,46	R\$ 559,13
5 0	LEITE CONDENSADO TP 395 ML	UNIDADE	30	TRIANGULO	R\$ 4,69	R\$ 140,58
5 1	ACHOCOLATADO EM PÓ CHOCOLLATO, SACHÊ 700g	PCT	45	APTI	R\$ 13,31	R\$ 599,06
5 2	CEREAL NESTON 210g	PCT	80	NESTLÉ	R\$ 6,44	R\$ 515,46
5 3	CEREAL MUCILON DE ARROZ E AVEIA 230g	UNIDADE	50	NESTLÉ	R\$ 6,02	R\$ 300,86
5 4	BATATA PALHA TRADICIONAL 105g	PCT	80	YOKI	R\$ 6,92	R\$ 553,80
5 5	PALITO DENTE CX 100 UND	CX	35	GINA	R\$ 1,28	R\$ 44,73
5 6	CANELA EM PÓ 35g	UNIDADE	40	MARATÁ	R\$ 8,31	R\$ 332,28
5 7	FARINHA LACTA ORIGINAL 210g	PCT	63	NESTLÉ	R\$ 6,39	R\$ 402,57
5 8	QUEIJO TIPO QUALHO.	KG	150	ISIS	R\$ 51,65	R\$ 7.747,88
5 9	URUCUM (COLORÍFICO), MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100g	PACOTE	50	MARATÁ	R\$ 1,12	R\$ 55,91
						<b>R\$ 46.448,64</b>

A empresa M F DE MELO, inscrita no CNPJ sob nº: 50.378.500/0001-30, inscrição municipal 6553248, estabelecida na Rua do asfalto 138, CE 060 , Bairro Varjota CEP: 63.510-500 Iguatu-Ce. Neste ato, representada pelo Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO , brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo ,79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará

CNPJ 50.378.500/0001-30  
CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
[VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM](mailto:VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM)

TELEFONE: (88)9.9234-6751



VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESENTA) DIAS



M F DE MELO

CNPJ 50.378.500/0001-30

CGF 07.130.477-9

CNPJ 50.378.500/0001-30  
CGF 07.130.477-9  
R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM  
TELEFONE: (88)9.9234-6751



**COTAÇÃO DE PREÇO**

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	açúcar, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg	KG	180	OLHO D AGUA	R\$ 4,89	R\$ 880,43
2	ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L	GARRA FAO	200	IDEAL	R\$ 7,53	R\$ 1.505,00
3	AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g	CAIXA	40	VITAMILHO	R\$ 3,71	R\$ 148,35
4	ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg	KG	180	LETICIA	R\$ 5,59	R\$ 1.006,20
5	SUCO EM CAIXA DE 200ML, SABORES (GOIABA, CAJU, UVA, MORANGO, MARACUJÁ)	UNIDADE	2.000	DA FRUITA	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
6	BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	BANDEJA	150	TIJUCA	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50
7	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO MARIA 350g	PACOTE	80	SUPRADELY	R\$ 6,77	R\$ 541,80
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 350g	PACOTE	80	SUPRADELY	R\$ 5,91	R\$ 473,00
9	CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	PACOTE	50	PURO	R\$ 9,25	R\$ 462,25
10	CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG	95	LAREDO	R\$ 37,63	R\$ 3.574,38
11	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOIDA	KG	95	CAMARA	R\$ 18,28	R\$ 1.736,13
12	CARNE FRANGO, TIPO FILÉ DO PEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	60	MISTER FRANGO	R\$ 23,11	R\$ 1.386,75

13	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	15	KITANO	R\$ 30,64	R\$ 459,56
14	CREME DE LEITE 200g	caixeta	130	BETANIA	R\$ 2,69	R\$ 349,38
15	ERVILHA EM CONSERVA 200G	SACHE	100	FUGINI	R\$ 2,53	R\$ 252,63
16	EXTRATO DE ALHO - 500ML	TUBO	100	FOLHA VERDE	R\$ 2,85	R\$ 284,88
17	FARINHA DE TRIGO CFERMENTO 1Kg	PACOTE	50	DONA MARIA	R\$ 5,27	R\$ 263,38
18	FARINHA DE TRIGO SFERMENTO 1kg	PACOTE	50	DONA MARIA	R\$ 5,38	R\$ 268,75
19	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1kg	PACOTE	15	REALEZA	R\$ 6,13	R\$ 91,91
20	FEIJÃO DE CORDA, TPO 1, TIPO CLASSE CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	20	LETICIA	R\$ 10,64	R\$ 212,85
21	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	20	LETICIA	R\$ 9,46	R\$ 189,20
22	FEIJÃO PRETO	KG	20	LETICIA	R\$ 11,93	R\$ 238,65
23	FLOCOS DE CEREAL (MILHO), TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g	PACOTE	60	RAINHA	R\$ 2,04	R\$ 122,55
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200g	PACOTE	60	BOM DU LEITE	R\$ 7,58	R\$ 454,73
25	LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g	CAIXA	60	BETANIA	R\$ 4,73	R\$ 283,80
26	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUINA	KG	30	POLE ALIMENTO	R\$ 26,88	R\$ 806,25
27	LINGUIÇA, TIPO CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	KG	30	AURORA	R\$ 22,58	R\$ 677,25
28	MACARRÃO, TIPO COILUM, FORMATO ESPAGUETE 400g	PACOTE	60	BOM SABOR	R\$ 3,23	R\$ 193,50
29	MACARRÃO, TIPO PAFAFUSO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 500g	PACOTE	40	BRANDINI	R\$ 4,30	R\$ 172,00



30	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 500g	SACHE	30	MARIA	R\$ 10,91	R\$ 327,34
31	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g	POTE	15	BETANIA	R\$ 24,73	R\$ 370,88
32	MARGARINA VEGETAL POTE 500g	POTE	68	PURO SABOR	R\$ 6,72	R\$ 456,88
33	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g	SACHE	110	FUGINI	R\$ 3,23	R\$ 354,75
34	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	TUBO	40	SOYA	R\$ 8,76	R\$ 350,45
35	PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g	PACOTE	550	RENOPAN	R\$ 5,91	R\$ 3.251,88
36	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA - 2 LITROS	GARRA FA	65	SUKITA	R\$ 6,24	R\$ 405,28
37	REFRIGERANTE, SABOR GUARANA - 2 LITROS	GARRA FA	50	KUAT	R\$ 7,42	R\$ 370,88
38	REFRIGERANTE, SABOR UVA - 2 LITROS	GARRA FA	48	FANTA	R\$ 8,06	R\$ 387,00
39	REFRIGERANTE, SABOR COLA - 2 LITROS	GARRA FA	55	COCA-COLA	R\$ 11,29	R\$ 620,81
40	SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg	KG	20	DELICIA	R\$ 1,29	R\$ 25,80
41	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE	KG	100	PERDIGÃO	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
42	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	100	JANDAIA	R\$ 4,19	R\$ 419,25
43	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	80	JANDAIA	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
44	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	90	DA FRUITA	R\$ 4,19	R\$ 377,33
45	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR AGEROLA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr	PACOTE	90	DA FRUITA	R\$ 4,19	R\$ 377,33
46	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	UNIDADE E	50	REGINA	R\$ 1,56	R\$ 77,94
47	DUETO LATA 200g	UNIDADE E	60	FUGINI	R\$ 4,03	R\$ 241,88



48	CATCHUP 400g	UNIDAD E	45	QUERO	R\$ 7,47	R\$ 336,21
49	MASSA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA 1KG	KG	75	LOPES	R\$ 7,53	R\$ 564,38
50	LEITE CONDENSADO TP 395 ML	UNIDAD E	30	TRIANGULO	R\$ 4,73	R\$ 141,90
51	ACHOCOLATADO EM PÓ CHOCOLLATO, SACHÊ 700g	PCT	45	3 CORAÇÕES	R\$ 13,44	R\$ 604,69
52	CEREAL NESTON 210g	PCT	80	NESTLÉ	R\$ 6,50	R\$ 520,30
53	CEREAL MUCILON DEARROZ E AVEIA 230g	UNIDAD E	50	NESTLÉ	R\$ 6,07	R\$ 303,69
54	BATATA PALHA TRADICIONAL 105g	PCT	80	YOKI	R\$ 6,99	R\$ 559,00
55	PALITO DENTE CX 100UND	CX	35	GINA	R\$ 1,29	R\$ 45,15
56	CANELA EM PÓ 35g	UNIDAD E	40	MARATÁ	R\$ 8,39	R\$ 335,40
57	FARINHA LACTA ORIGINAL 210g	PCT	63	NESTLÉ	R\$ 6,45	R\$ 406,35
58	QUEIJO TIPO QUALHC.	KG	150	ISIS	R\$ 52,14	R\$ 7.820,63
59	URUCUM (COLORÍFICO), MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100g	PACOTE	50	MARATÁ	R\$ 1,13	R\$ 56,44
						<b>R\$ 46.884,78</b>

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53

Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640

Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038

Teléfono/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751

E-mail: ybpcomercial@gmail.com

Dados Bancarios: Bradesco, Agencia 0455, C/P 1006722 7

PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta )DIAS



Local e Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)

Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76



**ESTADO DO CEARÁ**  
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

**OBJETO DA CONTRATAÇÃO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	ORESTES LIMA		M F DE MELO		YBP COMERCIAL	
				VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg	KG	180	4,55	819,00	4,85	873,00	4,89	880,20
2	ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPÃO DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L	GARRAFAO	200	7,00	1400,00	7,46	1492,00	7,53	1506,00
3	AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g	CAIXA	40	3,45	138,00	3,67	146,80	3,71	148,40
4	ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg	KG	180	5,20	936,00	5,54	997,20	5,59	1006,20
5	SUCO EM CAIXA DE 200ML, SABORES (GOIABA, CAJU, UVA, MORANGO, MARACUJÁ)	UNIDADE	2.000	1,60	3200,00	1,70	3400,00	1,72	3440,00
6	BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	BANDEJA	150	22,00	3300,00	23,43	3514,50	23,65	3547,50
7	BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO MARIA 350g	PACOTE	80	6,30	504,00	6,71	536,80	6,77	541,60
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	PACOTE	80	5,50	440,00	5,86	468,80	5,91	472,80
9	CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	PACOTE	50	8,60	430,00	9,16	458,00	9,25	462,50
10	CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	KG	95	35,00	3325,00	37,28	3541,60	37,63	3574,85
11	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA	KG	95	17,00	1615,00	18,11	1720,45	18,28	1736,60
12	CARNE FRANGO, TIPO FILE DO PEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	60	21,50	1290,00	22,90	1374,00	23,11	1386,60
13	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	15	28,50	427,50	30,35	455,25	30,64	459,60
14	CREME DE LEITE 200g	CAIXA	130	2,50	325,00	2,66	345,80	2,69	349,70
15	ERVILHA EM CONSERVA 200G	SACHE	100	2,35	235,00	2,50	250,00	2,53	253,00
16	EXTRATO DE ALHO - 500ML	TUBO	100	2,65	265,00	2,82	282,00	2,85	285,00
17	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1kg	PACOTE	50	4,90	245,00	5,22	261,00	5,27	263,50
18	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1kg	PACOTE	50	5,00	250,00	5,33	266,50	5,38	269,00
19	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1kg	PACOTE	15	5,70	85,50	6,07	91,05	6,13	91,95
20	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, TIPO CLASSE CORDA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	20	9,90	198,00	10,54	210,80	10,64	212,80
21	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	20	8,80	176,00	9,37	187,40	9,46	189,20

**ESTADO DO CEARÁ**  
**Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe**

22	<b>FEIJÃO PRETO</b>	KG	20	11,10	222,00	11,82	236,40	11,93	238,60
23	<b>FLOCOS DE CEREAL (MILHO), TIPO PRECOZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g</b>	PACOTE	60	1,90	114,00	2,02	121,20	2,04	122,40
24	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200g</b>	PACOTE	60	7,05	423,00	7,51	450,60	7,58	454,80
25	<b>LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g</b>	CAIXA	60	4,40	264,00	4,69	281,40	4,73	283,80
26	<b>LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA</b>	KG	30	25,00	750,00	26,63	798,90	26,88	806,40
27	<b>LINGUIÇA, TIPO CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA</b>	KG	30	21,00	630,00	22,37	671,10	22,58	677,40
28	<b>MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 400g</b>	PACOTE	60	3,00	180,00	3,20	192,00	3,23	193,80
29	<b>MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 500g</b>	PACOTE	40	4,00	160,00	4,26	170,40	4,30	172,00
30	<b>MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 500g</b>	SACHE	30	10,15	304,50	10,81	324,30	10,91	327,30
31	<b>MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g</b>	POTE	15	23,00	345,00	24,50	367,50	24,73	370,95
32	<b>MARGARINA VEGETAL POTE 500g</b>	POTE	68	6,25	425,00	6,66	452,88	6,72	456,96
33	<b>MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g</b>	SACHE	110	3,00	330,00	3,20	352,00	3,23	355,30
34	<b>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml</b>	TUBO	40	8,15	326,00	8,68	347,20	8,76	350,40
35	<b>PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g</b>	PACOTE	550	5,50	3025,00	5,86	3223,00	5,91	3250,50
36	<b>REFRIGERANTE, SABOR LARANJA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	65	5,80	377,00	6,18	401,70	6,24	405,60
37	<b>REFRIGERANTE, SABOR GUARANA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	50	6,90	345,00	7,35	367,50	7,42	371,00
38	<b>REFRIGERANTE, SABOR UVA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	48	7,50	360,00	7,99	383,52	8,06	386,88
39	<b>REFRIGERANTE, SABOR COLA - 2 LITROS</b>	GARRAFA	55	10,50	577,50	11,18	614,90	11,29	620,95
40	<b>SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg</b>	KG	20	1,20	24,00	1,28	25,60	1,29	25,80
41	<b>SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE</b>	KG	100	16,00	1600,00	17,04	1704,00	17,20	1720,00
42	<b>SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr</b>	PACOTE	100	3,90	390,00	4,15	415,00	4,19	419,00
43	<b>SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr</b>	PACOTE	80	12,00	960,00	12,78	1022,40	12,90	1032,00
44	<b>SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr</b>	PACOTE	90	3,90	351,00	4,15	373,50	4,19	377,10
45	<b>SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500gr</b>	PACOTE	90	3,90	351,00	4,15	373,50	4,19	377,10
46	<b>VINAGRE DE ALCOOL 500ML</b>	UNIDADE	50	1,45	72,50	1,54	77,00	1,56	78,00
47	<b>DUETO LATA 200g</b>	UNIDADE	60	3,75	225,00	3,99	239,40	4,03	241,80
48	<b>CATCHUP 400g</b>	UNIDADE	45	6,95	312,75	7,40	333,00	7,47	336,15
49	<b>MASSA TAPIOCA GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA 1KG</b>	KG	75	7,00	525,00	7,46	559,50	7,53	564,75
50	<b>LEITE CONDENSADO TP 395 ML</b>	UNIDADE	30	4,40	132,00	4,69	140,70	4,73	141,90

**ESTADO DO CEARÁ**  
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

51	ACHOCOLATADO EM PÓ CHOCOLLATO, SACHÊ 700g	PCT	45	12,50	562,50	13,31	598,95	13,44	604,80
52	CEREAL NESTON 210g	PCT	80	6,05	484,00	6,44	515,20	6,50	520,00
53	CEREAL MUCILON DE ARROZ E AVEIA 230g	UNIDADE	50	5,65	282,50	6,02	301,00	6,07	303,50
54	BATATA PALHA TRADICIONAL 105g	PCT	80	6,50	520,00	6,92	553,60	6,99	559,20
55	PALITO DENTE CX 100 UND	CX	35	1,20	42,00	1,28	44,80	1,29	45,15
56	CANELA EM PÓ 35g	UNIDADE	40	7,80	312,00	8,31	332,40	8,39	335,60
57	FARINHA LACTA ORIGINAL 210g	PCT	63	6,00	378,00	6,39	402,57	6,45	406,35
58	QUEIJO TIPO QUALHO.	KG	150	48,50	7275,00	51,65	7747,50	52,14	7821,00
59	URUCUM (COLORIFICO), MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100g	PACOTE	50	1,05	52,50	1,12	56,00	1,13	56,50
					<b>43.613,75</b>		<b>46.445,07</b>		<b>46.887,74</b>

**PARTICIPANTES:**

ORESTES LIMA MAIA - ME  
M F DE MELO - ME  
YBP COMERCIAL LTDA

A Comissão de Licitação recomenda que os Contratos sejam celebrados com a empresa **ORESTES LIMA MAIA - ME**, inscrito no CNPJ/MF Nº **02.891.302/0001-22** que apresentou o menor em todos os itens conforme tabela acima, cujo valor global é de **R\$ 43.613,75 (quarenta e três mil seiscientos e treze reais e setenta e cinco centavos)**, classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados para a referida análise.

São João do Jaguaribe-CE, 08 de fevereiro de 2024.

  
**JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO**  
Presidente da Comissão de Licitação